
 diário oficial Nº 34.706  35 Quarta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MILENE CRISTINA SILVA MENEZES, Id.Funcional 
nº 5762006/2, Enfermeira Obstetra, Iotada na Coordenação de Alojamen-
to Conjunto, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 01/01/2012 a 
31/12/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707224
PORTARIA Nº 831/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/852039;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ELIAS FROTA DE OLIVEIRA, Id.Funcional 
nº 57194984/1, Agente Administrativo, Iotado na Gerência de Clínica 
Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 10/03/2014 a 
09/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707233
PORTARIA Nº 830/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/26844;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SIANE DE OLIVEIRA SOARES, Id.Funcional 
nº 54190853/2, Enfermeira Generalista, Iotada na Gerência de Processa-
mento de Materiais Esterelizados, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 03/10/2021 a 01/11/2021, referente ao 
triênio 02/01/2012 a 01/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707234
PORTARIA Nº 829/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/128219;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUCINEA DO CARMO WANZELER DOS SANTOS, 
Id.Funcional nº 5326494/2, Técnica de Enfermagem, Iotada na Coordena-
ção de Nutrição, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 01/02/2014 
a 31/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707235
PORTARIA Nº 828/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/917066;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora HELEN AMELIA DA SILVA FREITAS, Id.Funcional 
nº 57192694/1, Técnica de Enfermagem, Iotada na Gerência de Neona-
tologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 04/01/2011 a 
03/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707236
PORTARIA Nº 827/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/941535;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARILENE DA SILVA DANTAS, Id.Funcional 
nº 91928/1, Médica Ginecologista, Iotada na Gerência do Complexo Am-
bulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/10/2021 a 30/10/2021, referente ao triênio 01/09/1998 a 
01/09/2001.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707237

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 819/2021-CAPE/GP/FSCM
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2021/992569
R E S O L V E
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Materni-
dade a servidora GABRIELLA MIRANDA LEDA, Id. Funcional nº 5917762/2, 
Servidora em regime de Contrato Temporário, Médico, no período de 
13/06/2021 a 09/12/2021.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 13de Junho de 2021.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 17 de Setembro de 2021.
 BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMP

Protocolo: 707383

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 845/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 17 DE SETEMBRO DE 2021.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos dos Processos nº 2021/984830 e nº 
2021/1028216;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 304/2021-CAPE/GP/FSCMP, de 
30/04/2021, que nomeou aComissão Técnica de Padronização de Materiais 
Médico-Hospitalares da FSCMP;
2. NOMEAR osservidores abaixo relacionados para compor a Comissão Téc-
nica de Padronização de Materiais Médico-Hospitalares da FSCMP:

NOME DO SERVIDOR SETOR CARGO

ROSA AMELIA TAVARES SILVA GNEO COORDENADOR

DIENNE HELEN FERREIRA MAUES GMED MEMBRO

LUIZ FERNANDO DE CASTRO RODRIGUES GSUP MEMBRO

RENATA SOEIRO DA SILVA COMP MEMBRO

KATHIA SUELY GAYOSO DA COSTA GPED MEMBRO

ISA CLAUDIA NASCIMENTO CRUZ GDIE MEMBRO

CARLOS JEFFERSON SANTANA DE SOUZA DATO MEMBRO

SILVIA HELENA SILVA DO NASCIMENTO GNEF MEMBRO

ISIS SILVA O DE ALMEIDA ALMEIDA GNEO MEMBRO

MARIA DO SOCORRO DA SILVA RUIVO GENF MEMBRO

DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA DTAS MEMBRO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 17 de setembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707353

CONTRATO
.

CONTRATO: 154/2021/FSCMP
Data de Assinatura: 15/19/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022
Objeto: aquisição de instrumentais cirúrgicos.
Valor estimado: R$ 1.176,45
Pregão Eletrônico SRP Nº 020/2021/FSCMP - PAE Nº 2020/1011718
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; Fonte de Recurso: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301, 
0303 , 0661, 0669, 0301008850; Elemento de Despesa: 449052;
Contratado: J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES, CNPJ/MF n.º 83.880.294/0001-10
Endereço: Av. Governador Helio da Mota Gueiros, n° 73, Bairro Coquei-
ro, Ananindeua-PA, CEP: 67.120-370, telefone: (91) 3014-1203
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 707511
CONTRATO: 153/2021/FSCMP
Data de Assinatura: 15/19/2021
Vigência: 15/09/2021 a 15/09/2022
Objeto: aquisição de instrumentais cirúrgicos.
Valor estimado: R$ 60.056,20
Pregão Eletrônico SRP Nº 020/2021/FSCMP - PAE Nº 2020/1011718
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e 
10.302.1507.8289; Fonte de Recurso: 0101, 0103, 0261, 0269, 0301, 
0303 , 0661, 0669, 0301008850; Elemento de Despesa: 449052;


